
Sezione da: PINCHERLE a: PINCHERLE
Inventari: Collocati
Disponibilità: Tutti
Ordinamento: Topografico

Sezione PINCHERLE FONDO BRUNO PINCHERLE

291190 PINCHERLE A.00 00001
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 672172 CUB0006706
*Pola : Monografia storica / Giuseppe Lauro Aiello ; edita a cura dell'associazione Nazionale mutilati ed invalidi di Guerra.
Sezione provinciale di Pola. - Trieste : Stab. Tip. Mutilati, 1931. - 135 p, \1! c. di tav. ripieg. : ill. ; 33 cm.

291192 PINCHERLE A.00 00002
Tipo circolazione: LIBERA
1 v., con dedica autogr. del curatore
Id.: 337134 SBL0104176
*Memorie sacre e profane dell'Istria / Prospero Petronio ; a cura di Giusto Borri ; con la collaborazione di Luigi Parentin ; sotto
gli auspici della Unione degli istriani nel cinquantesimo anniversario della redenzione. - Trieste : Tip. G. Coana, 1968. - 622 p. :
ill., tav. ; 29 cm. ((Basate sui Commentari storico-geografici della provincia dell'Istria, di G. F. Tomasini.

291195 PINCHERLE A.00 00003
Tipo circolazione: LIBERA
1 v.
Id.: 492727 LO10039144
La *Comune e la guerra del 1870-71 : dalle opere di A. Dunois ... / a cura di Georges Bourgin per il testo, Max Terrier per la
parte iconografica, Cesare Giardini per la versione italiana. - [Milano] : A. Mondadori, 1956. - XIV, 497 p., [28] c. di tav. : ill. ; 33
cm

291196 PINCHERLE A.00 00004
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 116396 NAP0095554
*Nel primo centenario della Riunione adriatica di sicurtà (1838-1938) : volume commemorativo pubblicato in occasione
dell'approvazione del 100. bilancio sociale. - Trieste : La compagnia, 1939. - 436 p., [28] c. di tav. : ill. ; 34 cm.

291200 PINCHERLE A.00 00005
Tipo circolazione: LIBERA
1 v.
Id.: 337287 LO10452875
*Cantieri riuniti dell'Adriatico : origini e sviluppo : 1857-1907-1957 / Giovanni Gerolami. - Trieste : \s.n.!, 1957 (Trieste : La
editoriale libraria). - 103 p., \32! c. di tav. : ill. ; 34 cm.

291201 PINCHERLE A.00 00006
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1603980 RAV0242901
*Discorsi di Vittorio Emanuele 2. Re d'Italia al Parlamento nazionale e proclami di lui all'Esercito / raccolti e pubblicati a cura
della Presidenza del Senato del Regno. - Roma : Tipografia del Senato di Forzani e comp., 1878. - 118 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 31
cm.
HA PER ALTRO TITOLO
1726738 RAV2001818 *Discorsi e proclami di Vittorio Emanuele 2.

291191 PINCHERLE A.00 00007
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., esempl. n. 448
Id.: 7230 TSA0010690
Il *Lloyd triestino : contributo alla storia italiana della navigazione marittima / [Giuseppe Stefani, Bruno Astori]. - Verona : A.
Mondadori, 1938. - XII, 582 p., 90 c. di tav. : ill., color., alcune ripieg. ; 30 cm. ((Edizione di 2000 esemplari numerati 1-2000
rilegati in tela azzurra, e 30 numerati I-XXX rilegati in pelle.
HA PER ALTRO TITOLO
1025555 TSA0010691 Il *Lloyd triestino : 1836-1936

291199 PINCHERLE A.00 00008
Tipo circolazione: LIBERA
1 v., senza indicazione di isbn
Id.: 403655 TSA0542916
*Storia del Cantiere San Marco di Trieste : 1840-1996 / Ernesto Gellner, Paolo Valenti. - Trieste : Edizioni Luglio, 2002. - 261 p.
: ill. ; 30 cm. ((In testa al front.: Associazione marinara Aldebaran.
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291203 PINCHERLE E.00 00001
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 864377 CUB0059351
Il *secondo impero / Ottavio Aubry ; traduzione di Costanzo Ranci. - Milano : Garzanti, stampa 1940. - XV, 624 p. : ill. ; 27 cm.
((Sul front.: Con 310 illustrazioni e tavole nel testo.

291206 PINCHERLE E.00 00002
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., stampa 1942
Id.: 1604012 VEA1070898
*Napoleone / Eugenio Tarlé. - Milano : A. Corticelli, 1938. - 453 p., [1] c. di tav. ripiegata ; 25 cm. ((Traduzione dall'originale
russo di Fidia Sassano e Giuseppe Taboga.

291207 PINCHERLE E.00 00003
Tipo circolazione: LIBERA
v. 3
Id.: 558930 SBL0519719
Il *ricovero per anziani : problemi generali e situazione esistente a Trieste / Ente ausiliario di assistenza sociale, Centro studi. -
Trieste : [s.n.], 1961 (Udine : Tip. D. Del Bianco e figlio, 1960). - 158 p., [4] c. ripieg. : tab. ; 24 cm. ((Studio a cura della
Commissione 3. del Centro studi composta da Giulio Chicco ... [et al.].(*Collana di studi ; 3)

291208 PINCHERLE E.00 00004
Tipo circolazione: LIBERA
1 v.
Id.: 239886 CFI0324583
*Struttura dell'industria triestina / a cura di Giorgio Bonifacio ; con introduzione di Manlio Resta. - Udine : D. Del Bianco, stampa
1959. - 303, [45] p. : ill. ; 25 cm. ((In testa al front.: Università degli studi di Trieste, Istituto di economia.

291210 PINCHERLE E.00 00005
Tipo circolazione: LIBERA
1 v.
Id.: 31185 TSA0039653
*Scritti in onore di Camillo De Franceschi. - [Trieste] : Universita di Trieste, 1951, stampa 1952. - 329 p., [5] carte di tav. : ill. ; 24
cm(*Centro studi per la storia del Risorgimento ; 1)
SUPPLEMENTO DI
Libro moderno 54229 PUV0129414 *Annali triestini. Sezione 1, Giurisprudenza, economia e lettere / a cura della Università
degli Studi di Trieste. - Trieste : Università di Trieste, 1946-. - volumi ; 25 cm

291211 PINCHERLE E.00 00006
Tipo circolazione: LIBERA
1 v., nel colophon stampa 1959
Id.: 94446 SBL0516306
I *Greci a Trieste nel Settecento / Giuseppe Stefani. - Trieste : Monciatti, 1960. - 314 p., [11] c. di tav. : ill. ; 25 cm.

291212 PINCHERLE E.00 00007
Tipo circolazione: LIBERA
1 v., esempl. n. 305, stampa 1973
Id.: 951246 MOD0400814
*Storia del Consiglio dei patrizi di Trieste : dall'anno 1382 all'anno 1809 con documenti / Pietro Kandler ; introduzione all'ed.
1972 di Giulio Cervani. - 2. ed. integrata dalle aggiunte che Pietro Kandler lascio manoscritte nella copia d'autore del 1858. -
Trieste : Ed. della Cassa di risparmio di Trieste, 1972. - LX, 386 p. : ill. ; 25 cm. ((Ed. di 2000 esempl. num. f. c.

291217 PINCHERLE E.00 00008
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1604057 TO01466678
L' *Impero e la successione degli Sforza ai Visconti / Fabio Cusin. - Milano : Tipografia Antonio Cordani, 1936. - 116 p. ; 25 cm.
((Estratto dall' Archivio Storico Lombardo, Nuova Serie, Annno I, Fasc. I-II, Gennaio-Giugno 1936-XIV

291228 PINCHERLE E.00 00009
Tipo circolazione: LIBERA
1 v.
Id.: 440299 RAV0196975
*Storia di due amanti e Rimedio d'amore / Enea Silvio Piccolomini ; traduzione e introduzione di Maria Luisa Doglio ; con un
saggio di Luigi Firpo su Enea Silvio pontefice e poeta. - Torino : UTET, \1973!. - XXXIII, 143 p., \6! c. di tav . : ill. ; 25 cm. ((In
cop.: Strenna UTET 1973. - Testo orig. a fronte.

291235 PINCHERLE E.00 00010
Tipo circolazione: LIBERA
v. 12
Id.: 496744 LIA0116447
*Oberdan / Bianca Maria Favetta. - Trieste : Civici musei di storia ed arte, [1983]. - 175 p. : ill ; 25 cm.(*Atti dei Civici musei di
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storia ed arte di Trieste. Quaderno ; 12)

291242 PINCHERLE E.00 00011
Tipo circolazione: LIBERA
v. 1
Id.: 573539 SBL0498472
*Attivita assistenziali e sociali nella zona di Trieste. - Trieste : [s.n.], 1959 (Udine : Tip. D. Del Bianco e F.). - 276 p. ; 24 cm.
((Studio a cura della Commissione 1. del Centro studi composta da Marcello Franceschini ... [et al.].(*Collana di studi ; 1)

291241 PINCHERLE E.00 00012
Tipo circolazione: LIBERA
1 v., esempl. n. 129
Id.: 1612126 TSA1376825
*Ernesta Battisti Bittanti : Brescia 1871-Trento 1957 : in memoria : scritti suoi ed a lei dedicati. - [S. l. : s.n.], 1962 (Trento : Arti
grafiche Saturnia). - 313 p. : ill. ; 25 cm. ((Edizione privata di 1000 esemplari, numerati 1-600 offerti ad amici ed estimatori di E.
Battisti, 600-800 offerti a biblioteche d'Italia ed estere, 800-1000 in vendita.

291268 PINCHERLE E.00 00013 1
Tipo circolazione: INTERNA
v. 1
Id.: 156069 LO10405396
1. - Udine : Del Bianco, stampa 1949. - 603 p., [9] c. di tav. : ill. ; 26 cm.
FA PARTE DI
Libro moderno 156068 LO10405393 La *Venezia Giulia e la Dalmazia nella rivoluzione nazionale del 1848-1849 : studi e
documenti / raccolti e pubblicati a cura del Comitato triestino per le celebrazioni del centenario. - Udine : Del Bianco. - v. : 26
cm.

291269 PINCHERLE E.00 00013 2
Tipo circolazione: INTERNA
v. 2, [12] c. di tav.
Id.: 156070 LO10405397
2. - Udine : Del Bianco, stampa 1950. - 576 p., [12] c. di tav. : ill. ; 26 cm.
FA PARTE DI
Libro moderno 156068 LO10405393 La *Venezia Giulia e la Dalmazia nella rivoluzione nazionale del 1848-1849 : studi e
documenti / raccolti e pubblicati a cura del Comitato triestino per le celebrazioni del centenario. - Udine : Del Bianco. - v. : 26
cm.

291270 PINCHERLE E.00 00013 3
Tipo circolazione: INTERNA
v. 3
Id.: 156071 LO10405398
3. - Udine : Del Bianco, stampa 1950. - 637 p., [29] c. di tav. : ill. ; 26 cm.
FA PARTE DI
Libro moderno 156068 LO10405393 La *Venezia Giulia e la Dalmazia nella rivoluzione nazionale del 1848-1849 : studi e
documenti / raccolti e pubblicati a cura del Comitato triestino per le celebrazioni del centenario. - Udine : Del Bianco. - v. : 26
cm.

291272 PINCHERLE E.00 00014
Tipo circolazione: LIBERA
v. 7
Id.: 553646 TSA0739695
I *traffici marittimi nell'Adriatico dal 1959 al 1964 / Comunità dei porti adriatici, Commissione tecnica. - [S.l. : s.n.], 1966 (Trieste :
Villaggio del fanciullo). - 135 p. ; 25 cm. ((Data desunta dalla prefazione.(*Collana di studi sull'Adriatico ; 7)

291273 PINCHERLE E.00 00015
Tipo circolazione: LIBERA
v. 5
Id.: 652388 SBL0256133
I *traffici marittimi nell'Adriatico nel 1962 e confronto con gli anni precedenti / Comunità dei porti adriatici, Commissione di studio
e documentazione. - Trieste : [s.n., 1963] (Trieste : Tip. Villaggio del fanciullo). - 118 p. ; 25 cm. ((La data della pubbl. si ricava
dai preliminari.(*Collana di studi sull'Adriatico ; 5)

291287 PINCHERLE E.00 00016
Tipo circolazione: LIBERA
1 v., esempl. n. VII, con dedica autogr. dell'Autore
Id.: 408250 SBL0066897
*Parenzo nelle vedute di cinque secoli / Giusto Borri. - Trieste : Arti grafiche Smolars, 1967. - 133 p. : ill. ; 25 cm. ((Ed. di 250
esempl. num., più 30 copie con sovraccoperta firmate dall'A. con numerazione romana per nozze Borri-Cerruti.

291213 PINCHERLE I.00 00001
Tipo circolazione: LIBERA
1 v.
Id.: 448138 SBL0270792
I *cento anni del Liceo ginnasio Dante Alighieri di Trieste (1863-1963). - Trieste : [s.n.], 1964 (Trieste : Smolars). - 381 p. : ill. ;
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24 cm. ((Scritti di vari.

291224 PINCHERLE I.00 00002
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1604090 NAP0104042
Le *relazioni tra l'Impero ed il ducato di Milano dalla pace di Lodi alla morte di Francesco Sforza : 1454-1466 / Fabio Cusin. -
Milano : tip. A. Cordani, 1938. - 110 p. ; 24 cm. ((Già pubbl. in: Archivio storico lombardo, a. 3., fasc. 1-2, 1938.

291236 PINCHERLE I.00 00003
Tipo circolazione: LIBERA
1 v.
Id.: 408214 CFI0023639
*Dall'Adriatico al mondo : mostra del centocinquantenario : Lloyd triestino, 1836-1986 : Trieste, Civico museo Revoltella, 15
settembre-15 ottobre 1986. - Trieste : Lloyd triestino di navigazione, 1986. - 407 p. : ill. ; 23x23 cm.
HA PER ALTRO TITOLO
1089068 CFI0080716 *Lloyd triestino dall'Adriatico al mondo. -
1089069 CFI0080715 *1836-1986, Lloyd triestino dall'Adriatico al mondo. -

291237 PINCHERLE I.00 00004
Tipo circolazione: LIBERA
1 v.
Id.: 446625 SBL0360188
Gli *avvocati di Trieste e dell'Istria nella preparazione della redenzione / M. Szombathely, C. Pagnini, M. Cecovini. - Trieste :
Ordine degli avvocati e procuratori, 1968. - 149 p. : ill. ; 21 cm. ((Finito di stampare nel 1969.

291238 PINCHERLE I.00 00005 1
Tipo circolazione: LIBERA
v. 2.1, [7] c. di tav.
Id.: 154077 SBL0104181
1: Gli *ultimi giorni della dominazione austriaca. - Milano : All'insegna del pesce d'oro, 1968. - 167 p., [8] c. di tav. : ill. ; 22 cm.
FA PARTE DI
Libro moderno 153317 SBL0104179 *Trieste, ottobre-novembre 1918 / raccolta di documenti del tempo a cura di Salvatore
Francesco Romano. - Milano : All'insegna del pesce d'oro, 1968. - 3 v. : ill. ; 22 cm. ((In testa ai front.: Comitato Trieste '68. - In
custodia.

291239 PINCHERLE I.00 00005 2
Tipo circolazione: LIBERA
v. 2.2
Id.: 52972 SBL0104182
2: L'*amministrazione provvisoria del Comitato di salute pubblica, 31 ottobre-3 novembre 1918. - Milano : All'insegna del pesce
d'oro, 1968. - 174 p., [18] c. di tav. : ill. ; 22 cm.
FA PARTE DI
Libro moderno 153317 SBL0104179 *Trieste, ottobre-novembre 1918 / raccolta di documenti del tempo a cura di Salvatore
Francesco Romano. - Milano : All'insegna del pesce d'oro, 1968. - 3 v. : ill. ; 22 cm. ((In testa ai front.: Comitato Trieste '68. - In
custodia.

291240 PINCHERLE I.00 00005 3
Tipo circolazione: LIBERA
v. 2.3
Id.: 99083 SBL0104183
3: Gli *inizi del Governo militare italiano : dal 3 al 30 novembre 1918. - Milano : All'insegna del pesce d'oro, 1968. - 248 p., [42]
p. di tav. : ill. ; 22 cm.
FA PARTE DI
Libro moderno 153317 SBL0104179 *Trieste, ottobre-novembre 1918 / raccolta di documenti del tempo a cura di Salvatore
Francesco Romano. - Milano : All'insegna del pesce d'oro, 1968. - 3 v. : ill. ; 22 cm. ((In testa ai front.: Comitato Trieste '68. - In
custodia.

291246 PINCHERLE I.00 00006
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 354142 LIA0065143
*Oberdan / Francesco Salata. - Milano : A. Mondadori, stampa 1932. - 307 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 21 cm.(Le *scie)

291244 PINCHERLE I.00 00007
Tipo circolazione: LIBERA
v. 5
Id.: 516494 SBL0486829
*Talleyrand / Evgenij Viktorovic Tarle. - Milano : G. Feltrinelli, 1958. - 315 p., [8] c. di tav. : ill. ; 21 cm. ((Trad. E.
Frisia.(*Biografie ; 5)
HA TIT. RAGGR. CONTROLLATO
1101114 SBL0486830 *Talejran .

291248 PINCHERLE I.00 00008
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Tipo circolazione: LIBERA
1 v.
Id.: 789737 MOD0199159
*Napoleone : dall'isola d'Elba a Sant'Elena : memorie del primo cameriere ed esecutore testamentario dell'Imperatore / Louis
Marchand. - Milano : Rizzoli, 1957. - 510 p., [16] p. di tav. : ill. ; 23 cm.(*Sidera)
HA TIT. RAGGR. NON CONTROLLATO
1153314 LIA0020155 *Memoires de Marchand.

291249 PINCHERLE I.00 00009 1
Tipo circolazione: INTERNA
v. 1
Id.: 1604184 UBO1679558
1 / par le baron d'Ambes. - Paris : Societe des publications litteraires, 1909. - 128 p. : ill. ; 24 cm.
FA PARTE DI
Libro moderno 1604183 UBO1679543 *Memoires inedits sur Napoleon 3. : le Memorial de Chislehurst / par le baron d' Ambes ;
recueillis et annotes par Charles Simond et M. C. Poinsot ; illustrations de Roth d'apres documents de l'epoque. - Paris : Societe
des publications litteraires illustrees. - v. ; 25 cm.

291250 PINCHERLE I.00 00009 2
Tipo circolazione: INTERNA
Lo stato della copia non consente il prestito
v. 2
Id.: 1604188 TSA1376849
2 / par le baron d'Ambes. - Paris : Societe des publications litteraires, 1910. - P. 506-1010 : ill. ; 25 cm.
FA PARTE DI
Libro moderno 1604183 UBO1679543 *Memoires inedits sur Napoleon 3. : le Memorial de Chislehurst / par le baron d' Ambes ;
recueillis et annotes par Charles Simond et M. C. Poinsot ; illustrations de Roth d'apres documents de l'epoque. - Paris : Societe
des publications litteraires illustrees. - v. ; 25 cm.

291251 PINCHERLE I.00 00009 3
Tipo circolazione: INTERNA
Lo stato della copia non consente il prestito
v. 3
Id.: 1604189 UBO1679562
3 / par le baron d'Ambes. - Paris : Societe des publications litteraires, 1909. - P. 249-374 : ill. ; 24 cm.
FA PARTE DI
Libro moderno 1604183 UBO1679543 *Memoires inedits sur Napoleon 3. : le Memorial de Chislehurst / par le baron d' Ambes ;
recueillis et annotes par Charles Simond et M. C. Poinsot ; illustrations de Roth d'apres documents de l'epoque. - Paris : Societe
des publications litteraires illustrees. - v. ; 25 cm.

291252 PINCHERLE I.00 00009 4
Tipo circolazione: INTERNA
Lo stato della copia non consente il prestito
v. 4
Id.: 1604191 PUV0860877
4 / par le baron d'Ambes. - Paris : Societe des publications litteraires illustrees. - P. 376-498 ; 24 cm.
FA PARTE DI
Libro moderno 1604183 UBO1679543 *Memoires inedits sur Napoleon 3. : le Memorial de Chislehurst / par le baron d' Ambes ;
recueillis et annotes par Charles Simond et M. C. Poinsot ; illustrations de Roth d'apres documents de l'epoque. - Paris : Societe
des publications litteraires illustrees. - v. ; 25 cm.

291254 PINCHERLE I.00 00010
Tipo circolazione: LIBERA
1 v.
Id.: 428686 IEI0063198
I *giornali della Comune : antologia della stampa comunarda, 7 settembre 1870, 24 maggio 1871 / introduzione e cura di
Mariuccia Salvati. - Milano : Feltrinelli, 1971. - XXXII, 458 p. ; 23 cm(Il *pensiero socialista)

291260 PINCHERLE I.00 00011
Tipo circolazione: LIBERA
v. 20
Id.: 767894 CFI0037453
*Bande armate, banditi, banditismo e repressione di giustizia negli stati europei di antico regime : \atti del Convegno, Venezia,
3-5 novembre 1985! / a cura di Gherardo Ortalli. - Roma : Jouvence, ©1986. - 566 p. ; 21 cm.(*Storia ; 20)
HA PER ALTRO TITOLO
1147663 CFI0037456 *Bande armate, banditi, banditismo. -

291261 PINCHERLE I.00 00012
Tipo circolazione: LIBERA
v. 2.2
Id.: 710440 UFI0174639
2: *Scritti sul Risorgimento / Gaetano Salvemini ; a cura di Piero Pieri e Carlo Pischedda. - Milano : Feltrinelli, 1961. - XV, 682
p., [2] p. di tav. : 1 ritr. ; 23 cm
FA PARTE DI
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Libro moderno 258060 SBL0352310 2: *Scritti di storia moderna e contemporanea / Gaetano Salvemini.
Libro moderno 119960 UFI0113240 *Opere di Gaetano Salvemini. - Milano : Feltrinelli. - v. ; 23 cm.

291263 PINCHERLE I.00 00013
Tipo circolazione: NO
Lo stato della copia non consente il prestito
1 v.
Id.: 1604219 IEI0026668
*Da Roma a Cajenna : lotte, esigli, deportazione / narrazioni di Paolo Tibaldi. - 3. ed. con aggiunte importanti. - Roma :
Stabilimento tipografico italiano, 1888. - 218 p. ; 23 cm

291264 PINCHERLE I.00 00014
Tipo circolazione: LIBERA
v. 6
Id.: 1604222 SBL0244509
*Cosi finirono i Borboni di Napoli / Michele Topa. - Napoli : F. Fiorentino, stampa 1959. - IX, 366 p., [12] p. di tav. : ill. ; 23
cm.(*Collana di cultura napoletana ; 6)

291283 PINCHERLE I.00 00015
Tipo circolazione: NO
Lo stato della copia non consente il prestito
1 v., con dedica autogr. dell'Autore
Id.: 515319 RAV0208154
La *vita di Nazario Sauro e il martirio dell'eroe : dai documenti ufficiali del processo / Carlo Pignatti Morano. - Milano : Treves,
1922. - XI, 223 p. : ill. ; 21 cm

291286 PINCHERLE I.00 00016
Tipo circolazione: LIBERA
1 v.
Id.: 1549166 CFI0024957
*Atti del Congresso del quindicennale Trieste e la Francia : Trieste, 7-10 novembre 1984 / a cura di Ortensia Ruggiero,
Gabriella Casa, Gianfranco Battisti. - Trieste : Italo Svevo, \1986!. - 179 p., \4! c. di tav. : ill. ; 24 cm. ((In testa al front.: Società
italiana dei francesisti.
HA PER ALTRO TITOLO
1052845 CFI0098994 *Trieste e la Francia

291259 PINCHERLE I.00 00017
Tipo circolazione: LIBERA
1 v., nel verso del front. stampa 56?
Id.: 1604215 TSA1377016
*Lorenzo Benoni, ovvero Pagine della vita di un italiano / Giovanni Ruffini ; a cura di Giuseppe Rigutini. - Milano : L. Trevisini,
[19..]. - 349 p., [10] c. di tav. : ill. ; 21 cm.
HA PER ALTRO TITOLO
1533481 RAV0184830 *Pagine della vita di un italiano / Giovanni Ruffini.

291230 PINCHERLE O.00 00001 1
Tipo circolazione: LIBERA
v. 219
Id.: 486099 SBL0456557
1. - Siena : Cantagalli, \1972!. - XXXVI, 324 p., \2! c. di tav. ; 19 cm.(I *classici cristiani ; 219)
FA PARTE DI
Libro moderno 486090 SBL0456556 I *commentari / Pio 2. (Enea Silvio Piccolomini) ; a cura di Giuseppe Bernetti. - Siena :
Cantagalli. - v. ; 19 cm.

291231 PINCHERLE O.00 00001 2
Tipo circolazione: LIBERA
v. 221
Id.: 486114 SBL0456558
2. - Siena : Cantagalli, \1972!. - XXVII, 281 p., \2! c. di tav. ; 19 cm.(I *classici cristiani ; 221)
FA PARTE DI
Libro moderno 486090 SBL0456556 I *commentari / Pio 2. (Enea Silvio Piccolomini) ; a cura di Giuseppe Bernetti. - Siena :
Cantagalli. - v. ; 19 cm.

291232 PINCHERLE O.00 00001 3
Tipo circolazione: LIBERA
v. 222
Id.: 486113 TO00339035
3. - Siena : Cantagalli, \1973!. - XLIX, 232 p., \2! c. di tav. ; 19 cm.(I *classici cristiani ; 222)
FA PARTE DI
Libro moderno 486090 SBL0456556 I *commentari / Pio 2. (Enea Silvio Piccolomini) ; a cura di Giuseppe Bernetti. - Siena :
Cantagalli. - v. ; 19 cm.

291233 PINCHERLE O.00 00001 4
Tipo circolazione: LIBERA
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v. 226/227
Id.: 486091 TO00339036
4. - Siena : Cantagalli, \1974!. - XXXV, 334 p., \2! c. di tav. ; 19 cm.(I *classici cristiani ; 226-227)
FA PARTE DI
Libro moderno 486090 SBL0456556 I *commentari / Pio 2. (Enea Silvio Piccolomini) ; a cura di Giuseppe Bernetti. - Siena :
Cantagalli. - v. ; 19 cm.

291234 PINCHERLE O.00 00001 5
Tipo circolazione: LIBERA
v. 223/234, sul dorso 233
Id.: 486097 TO00339038
5. - Siena : Cantagalli, \1976!. - XLV, 217 p., \2! c. di tav. ; 19 cm.(I *classici cristiani ; 233-234)
FA PARTE DI
Libro moderno 486090 SBL0456556 I *commentari / Pio 2. (Enea Silvio Piccolomini) ; a cura di Giuseppe Bernetti. - Siena :
Cantagalli. - v. ; 19 cm.

291245 PINCHERLE O.00 00002
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., in cop.: 3. ed. Nrf
Id.: 1604163 LO10322190
La *grande peur de 1832 : le choléra et l'émeute / J. Lucas-Dubreton. - [Paris] : Gallimard, ©1932. - 250 p. ; 19 cm.(Les
*histoires extraordinaires)

291247 PINCHERLE O.00 00003
Tipo circolazione: LIBERA
v. 480
Id.: 1604168 CSA0023599
La *rivoluzione francese (1788-1792) / Gaetano Salvemini ; a cura di Franco Venturi. - Milano : Feltrinelli, 1964. - XVI, 326 p. ;
18 cm.(*Universale economica ; 480)

291253 PINCHERLE O.00 00004
Tipo circolazione: INTERNA
v. 35
Id.: 507522 RAV0165372
La *Comune / di Bruno Revel. - Milano : Mondadori, 1948. - 473 p. ; 18 cm.(*Biblioteca moderna Mondadori ; 35)

291255 PINCHERLE O.00 00005
Tipo circolazione: LIBERA
v. 50
Id.: 70964 SBL0529190
Il *confortatorio di Mantova / Luigi Martini ; a cura di Alvise Zorzi. - Bologna : Cappelli, 1961. - 283 p. ; 19 cm(*Universale
Cappelli. Ser. Storia e politica ; 50)

291256 PINCHERLE O.00 00006
Tipo circolazione: LIBERA
v. 36/37
Id.: 54487 RAV0145766
*Antologia di scrittori garibaldini / a cura di Gaetano Mariani. - \Bologna! : Cappelli, stampa 1960. - 354 p. ; 20 cm(*Universale
Cappelli. Ser. Lettere e arti ; 36-37)

291257 PINCHERLE O.00 00007
Tipo circolazione: LIBERA
v. 10
Id.: 381332 MOD0103920
*Roma borghese : assaggiature / di Giovanni Faldella ; a cura di Gaetano Mariani. - [Bologna] : Cappelli, stampa 1957. - 176 p.,
[4] c. di tav. : ill. ; 19 cm.(*Universale Cappelli ; 10)

291258 PINCHERLE O.00 00008
Tipo circolazione: LIBERA
v. 354/355
Id.: 134974 LO10034637
1: *Ricordanze della mia vita e Scritti autobiografici / Luigi Settembrini ; a cura di Mario Themelly. - Milano : Feltrinelli, 1961. -
LXXI, 579 p., 18 cm.(*Universale economica ; 354/355)(*Universale economica. Biblioteca di classici italiani ; 7)
FA PARTE DI
Libro moderno 119678 LO10041776 *Opere / Luigi Settembrini. - Milano : Feltrinelli, 1961. - v. ; 18 cm.
CONTIENE ANCHE
1049045 NAP0219227 *Ricordanze della mia vita.
1049937 NAP0219232 *Scritti autobiografici.

291276 PINCHERLE O.00 00009
Tipo circolazione: INTERNA
v. 1, esempl. n. 89
Id.: 526200 IEI0016790
*Memorie / G. G. Sartorio ; pagine scelte a cura e con prefazione di Giani Stuparich. - Trieste : Edizioni dello Zibaldone, 1949. -
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XII, 141 p. ; 18 cm. ((Edizione di 350 esemplari numerati per l'edizione originale, 50 copie numerate ad personam, 50 copie non
numerate per la stampa, 100 copie numerate per la 2. serie.(Lo *Zibaldone ; 1)

291277 PINCHERLE O.00 00010
Tipo circolazione: NO
Lo stato della copia non consente il prestito
1 v., mutilo delle p. 129-133
Id.: 491215 TO01183131
*Besenghi degli Ughi / Oscarre Di Hassek. - Trieste : Oscarre Di Hassek, 1878. - 133 p. ; 19 cm.

291291 PINCHERLE O.00 00011
Tipo circolazione: LIBERA
v. 5, esempl. n. 788
Id.: 263760 SBL0367578
*Del patriottismo di Trieste : discorso di un triestino agli italiani nel cinquantenario della redenzione / Manlio Cecovini. - Milano :
All'insegna del pesce d'oro, 1968. - 148 p. ; 18 cm. ((Ed. di 1500 esempl. num.(La *coda di paglia ; 5)

291262 PINCHERLE U.00 00001
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., esemplare con legatura non originale senza indicazione di collezione
Id.: 845879 RAV0238908
*Fra le quinte della storia : contributo alla storia del Risorgimento politico d'Italia : con documenti inediti / Emilio Del Cerro. -
Torino : Fratelli Bocca editori, 1903. - XV, 275 p. ; 20 cm.(*Piccola biblioteca di scienze moderne ; 79)

291193 PINCHERLE Y.00 00001
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 243925 RAV0241239
*Storia del Risorgimento italiano / narrata da Francesco Bertolini ; illustrata da 97 grandi quadri di Edoardo Matania. - Milano :
Fratelli Treves editori, 1889. - 713 p. : ill. ; 40 cm.

291197 PINCHERLE Y.00 00002
Tipo circolazione: INTERNA
v. 40, esempl. n. 494
Id.: 1603956 UMC0064207
*Napoleone apocrifo : storia della conquista del mondo e della monarchia universale, 1812-1832 / di Louis Geoffroy ; a cura di
Gianni Guadalupi. - Milano : F. M. Ricci, 1991!. - 185 p. : ill. ; 35 cm. ((Ed. di 5000 es. num. In custodia.(I *segni dell'uomo ; 40)

291189 PINCHERLE Y.00 00003
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1611252 TSA1376678
Il *centenario delle Assicurazioni Generali : 1831-1931 / [Giuseppe Stefani]. - Trieste : Editrice La compagnia, 1931. - 307 p.,
[14] c. di tav., [4] c. di facs. : ill., ritr. ; 35 cm. ((Nome dell'Autore dall'introduzione.

291194 PINCHERLE Y.00 00004
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1580391 TSA1376680
*Storia dell'Italia centrale dopo la pace di Zurigo e della guerra di Sicilia e dei fatti posteriori : corredata di tavole litografiche e
narrata coll'esposizione dei documenti originali da far seguito alla guerra d'Italia del 1859 / Domenico Valente. - Napoli :
Stamperia di A. Morelli, 1862. - 178, 304 p., [77] carte di tav. : ill. ; 37 cm.

291198 PINCHERLE Y.00 00005
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1603969 TSA1376685
*Journées révolutionnaires, 1830-1848 : d'apres des peintures, sculptures, dessins, lithographies, médailles, autographes,
objects ... du temps / Armand Dayot. - Paris : E. Flammarion, [1897?]. - 112, 140 p. : ill. ; 28x35 cm. ((Data della pref.
HA PER ALTRO TITOLO
1603970 NAP0360613 *Journées révolutionnaires dix-huit cent trente à dix-huit cent quarante-huit
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